
  
_20.12.2022 г.  № _827_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВКЛЮЧЕНИИ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ ЖИЛОГО ФОНДА  
 

На основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об 
основных характеристиках и зарегистрированных правах, руководствуясь пунктом 13 
раздела 4 Положения о муниципальной казне Осинского муниципального района, 
утвержденного постановлением администрации Осинского муниципального района 
от 21.01.2021 г. № 31, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить в состав муниципальной казны следующие объекты основных 
средств: 

- жилой дом, по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Ирхидей, ул. 
Филиппова, д. 1А, находящийся в собственности Осинского муниципального района, 
балансовой стоимостью 3 383 267,94 (Три миллиона триста восемьдесят три тысячи 
двести шестьдесят семь) рублей 94 копейки; 

- жилой дом, по адресу: Иркутская область, Осинский район, д. Лузгина, д.  18, 
находящийся в собственности Осинского муниципального района, балансовой 
стоимостью 4 508 163,09 (Четыре миллиона пятьсот восемь тысяч сто  шестьдесят 
три) рубля 09 копеек; 

- жилой дом, по адресу: Иркутская область, Осинский район, д. Лузгина, д. 16, 
находящийся в собственности Осинского муниципального района, балансовой 
стоимостью 3 383 267,94 (Три миллиона триста восемьдесят три тысячи двести 
шестьдесят семь) рублей 94 копейки; 

- жилой дом, по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Оса, ул. 
Дачная, д. 51, находящийся в собственности Осинского муниципального района, 
балансовой стоимостью 4 508 163,31 (Четыре миллиона пятьсот восемь тысяч сто 
шестьдесят три) рубля 31 копейка; 

- жилой дом, по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Оса, ул. 
Волжская, д. 34, находящийся в собственности Осинского муниципального района, 
балансовой стоимостью 3 383 267,94 (Три миллиона триста восемьдесят три тысячи 
двести шестьдесят семь) рублей 94 копейки; 

2. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Осинского 
муниципального района (Махутова Н.В.) включить в состав муниципальной казны 
вышеуказанное имущество. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Осинского 
муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 

 

Мэр Осинского муниципального района                                   В.М. Мантыков  



Подготовил: Панчуков А.И. 
  
Согласовано: Бардамов Г.С. 

 
Нашкеева М.А. 
 
Махутова Н.В. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


